пс
№ 433-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   08.08.2022 № 435

Великий  Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2021-2024 годах
субсидий юридическим лицам – коммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) унитарными
предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей)

которых принадлежит Новгородской области, на осуществление
капитальных вложений в находящиеся в собственности указанных

юридических лиц объекты инфраструктуры, необходимые для
реализации новых инвестиционных проектов на территории

Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления в 2021-2024 годах
субсидий юридическим лицам – коммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) унитарными
предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей)
которых принадлежит Новгородской области, на осуществление
капитальных вложений в находящиеся в собственности указанных
юридических лиц объекты инфраструктуры, необходимые для реализации
новых инвестиционных проектов на территории Новгородской области,
утвержденный постановлением Правительства Новгородской области
от 10.11.2021 № 385 (далее Порядок):

1.1. Изложить в пункте 1.2 пятый абзац в редакции:
«Понятие «новый инвестиционный проект», используемое в настоящем

Порядке, используется в том же значении, что и в Правилах определения
новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства
бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате
снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации
перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат
направлению на выполнение инженерных изысканий, проектирование,
экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных
изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов
инфраструктуры, а также на подключение (технологическое присоединение)

2

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 октября 2020 года № 1704 (далее постановление
Правительства Российской Федерации от 19 октября 2020 года № 1704).»;

1.2. Приостановить до 01 января 2023 года действие третьего абзаца
пункта 2.2, третьего абзаца подпункта 2.3.9;

1.3. Изложить подпункты 3.2.11, 3.5.9 в редакции:
«3.2.11. Согласие юридического лица на осуществление в отношении

него проверок главным распорядителем бюджетных средств соблюдения
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами
государственного финансового контроля соблюдения получателем
субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии
со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

«3.5.9. Согласие получателя субсидии на осуществление в отношении
него проверок главным распорядителем бюджетных средств соблюдения
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами
государственного финансового контроля соблюдения получателем
субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии
со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

1.4. Изложить в подпункте 3.5.14 третий абзац в редакции:
«о согласии иных лиц (за исключением государственных

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и
обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием
таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на
осуществление в отношении них проверок главным распорядителем
бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления
субсидии, а также проверок органами государственного финансового
контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации;»;

1.5. Заменить в пункте 3.10 слова «настоящих Правил» на «настоящего
Порядка»;

1.6. В пункте 3.12:
1.6.1. Изложить первый абзац в редакции:
«3.12. В отношении получателя субсидии и иных лиц осуществляются:»;

Cерийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 08.08.2022 12:19
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1.6.2. Дополнить после первого абзаца абзацами следующего
содержания:

«главным распорядителем бюджетных средств – проверки соблюдения
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии;

органами государственного финансового контроля – проверки в
соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»;

1.6.3. Исключить в четвертом абзаце слово «уполномоченными»;
1.7. Заменить в приложении № 1 к Порядку слова «и уполномоченными

органами государственного финансового контроля проверок соблюдения
условий, целей и порядка предоставления субсидий» на «проверок
соблюдения порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в
части достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверок
органами государственного финансового контроля в соответствии со
статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин